
REGISTRO GENERALE N. 109 del 18/02/2020 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA E SOCIALE 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 109 del 18/02/2020 

DETERMINAZIONE N. 56 del 18/02/2020 
PROPOSTA N. 125 del 18/02/2020 
 
OGGETTO: L.R. 4/2006 ART. 17 COMMA 2 - PROGRAMMA  DI INCLUSIONE SOCIALE  - “PRENDERE 

IL VOLO” -  LIQUIDAZIONE TUTORAGGIO. 
 

il responsabile del settore economico-finanziario 

 

 

Vista la L.R. 23.12.2005 n. 23 concernente il sistema integrato dei servizi alla persona; 

Vista la L.R 11 maggio 2006, n. 4 che dispone finanziamenti ai comuni per la realizzazione di un 

programma sperimentale finalizzato a favorire i percorsi volti all’inclusione sociale di giovani dimessi da 

strutture residenziali; 

Vista la Deliberazione della G.R. n. 42/10 del 4.10.2006 che fissa le linee di indirizzo per l’avvio progetti 

individualizzati previsti nel programma sperimentale di inclusione sociale;  

Vista la Deliberazione della Giunta regionalen.50/50 del 10.11.2009 concernente “Integrazione alle linee di 

indirizzo di cui alla deliberazione della G.R. n.42/10 del 04.10.2006”; 

Vista la Deliberazione della G.R. n. 47/16 del 29.09.2015 “ PRENDERE IL Volo – Linee di indirizzo del 

programma di inclusione sociale (art.17 LR 4/2006). Modifiche alle Delib. N.42/10 del 04.10.2006 e n.50/50 

del 10.11.2009”;  

Dato atto che in data 24.08.2018, con protocollo 2067 è stata trasmessa alla Regione Autonoma della 

Sardegna la richiesta di finanziamento  per la seconda annualità  del Progetto di inclusione sociale “Prendere 

il Volo”  a favore di un cittadino  di Bottidda; 

Preso atto delle economie di importo pari ad € 3.917,80 inerenti la prima annualità; 

Dato atto  che la RAS con determinazione del  Dirigente del Servizio generale delle Politiche Sociale 

n°1006, Rep. N° 358 del 29.10.2018 ha previsto l’impegno di spesa a favore del Comune di Bottidda  per un 

importo pari ad € 5.082,20 a favore del suddetto giovane; 

Constatato che il finanziamento complessivo previsto a favore del beneficiario in argomento è pari a 

complessive € 9.000,00; 

Dato atto che all’interno del progetto in argomento è imprescindibile il servizio di Tutoraggio per il quale 

sono previsti € 2.400,00; 

Preso atto della Determinazione n°243 del 04.12.2018 che ha previsto l’impegno di spesa a favore del 

beneficiario del progetto in argomento per un importo complessivo pari ad € 6.600,00; 

Richiamata la propria determinazione n°275 del 29.12.2017 che ha previsto l’affidamento della 

gestione tramite Cat del Servizio Educativo per ventiquattro mesi e del Servizio di tutoraggio per i 

Progetti Prendere il Volo alla Ditta Nuove Idee Società Cooperativa sociale Onlus no profit, con 

sede a Tula, l’approvazione della bozza di contratto e l’impegno di spesa a favore della suddetta 

Ditta; 

Vista la fattura n°204E/V2 del 17.02.2020 di importo pari ad € 2.138,20 emessa dalla Società Cooperativa 

Sociale Nuove Idee per la gestione di 86 ore  del Servizio di Tutoraggio; 

Ritenuto provvedere alla liquidazione della citata fattura; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000; 

Visto il Decreto del Sindaco n°5/2012; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 109 del 18/02/2020 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi citati in premessa 

DI Liquidare la fattura n204E/V2 del 17.02.2020 di importo pari ad € 2.138,20 emessa dalla Società 

Cooperativa Sociale Nuove Idee per la gestione di 86 ore  del Servizio di Tutoraggio; 

 

Di imputare la somma complessiva  di € 2.138,20 al capitolo   11051 RR/PP 2020; 

 

 

 

Il Responsabile Del Settore Economico-Finanziario  

                 Rag. Pietro Caval 

  

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 125 del 18/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO in data 18/02/2020 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    CAVAL PIETRO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 125 del 18/02/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 109 del 18/02/2020 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 108 1 432 
NUOVE IDEE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS NO P 

2.138,30 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 18/02/2020. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 155 

 
Il 18/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 109 del 18/02/2020 con 
oggetto 
 
L.R. 4/2006 ART. 17 COMMA 2 - PROGRAMMA  DI INCLUSIONE SOCIALE  - “PRENDERE IL VOLO” -  
LIQUIDAZIONE TUTORAGGIO. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  CAVAL PIETRO il 18/02/20201 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        CAVAL PIETRO 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


